

Fiskeridirektoratet

11. oktober 2024

Reguleringsmøtet - Sak 4/24 – ID-kvote

Pelagisk Forening viser til invitasjon til reguleringsmøtet 2024 og sak 4/24 og forslaget til sammenslåingsordning for fartøy under 11 meter hjemmelslengde i fisket etter torsk, hyse og sei nord 62°N.

Pelagisk Forening støtter innføring av en sammenslåingsordning for fartøy under 11 meter med hjemmelslengde i fisket etter torsk, hyse og sei nord 62°N.

Vi vil først kommentere hvilke forslag som støttes, med noen forutsetninger, så kommentarer til forslag som ikke støttes i sin helhet, før vi kommenterer diverse forutsetninger knyttet til ordningen og noen spørsmål. Avslutningsvis kommer våre innspill knyttet til ID-kvote for andre arter.

Forslag som støttes

Følgende forslag i notatet støttes fullt ut:

- At ordningen skal gjelde for fartøy med deltakeradgang i fisket etter torsk, hyse og sei nord 62°N med hjemmelslengde under 11 m.
- At det stilles krav til eierskap «foregående år» for begge fartøy. Vi forutsetter at dette betyr at fartøyet må ha hatt deltakeradgang i fisket etter torsk, hyse og sei nord 62°N med hjemmelslengde under 11 m og ha vært eid i løpet av året før det søkes om ordningen.
- At det stilles krav til samme juridiske eier i første ledd.
- At det innføres en overgangsordning til ut 2025 for å kunne tilpasse seg kravet til eierskap.
- At det ikke kan fiskes på kvote på torsk, hyse og sei nord 62°N det året man går inn i ordningen. Vi forutsetter at det kan fiskes på andre kvoter på fartøyet.
- At man kun kan gå ut av ordningen med virkning fra 31.12.
- At samfiske med ulike eiere består som ordning.
- At man ikke kan delta i både ID-kvote ordningen og samfiske med ulike

eiere.

- At man, ved oppsplitting, kan plassere en ID-kvotepå et fartøy uten driftsgrunnlag, annet enn i åpne grupper.
- At det blir en søknadsbasert ordning for både å gå inn og ut av ordningen.

Resterende forslag

Aktivitetskrav

Fiskeridirektoratet skriver en del om aktivitetskrav knyttet til ordningen, enten som et inngangsvilkår eller som et vilkår for å bli i ordningen.

Pelagisk Forening støtter ikke et aktivitetskrav.

Selv om det er uttalt fra Stortinget, regjering, departement og Fiskeridirektoratet er ID-kvotepå en annen versjon av strukturering. Det er derfor naturlig å se hen til hvordan strukturordningen er innordnet. Det er ikke aktivitetskrav på struktur i dag.

Dersom Fiskeridirektoratet likevel skulle velge å beslutte et aktivitetskrav mener vi at den beste løsningen er aktivitetskrav som et inngangsvilkår. Vi støtter ikke et aktivitetskrav som et vilkår for å bli i ordningen.

Vi støtter heller ikke at aktivitetskravet kun skal gjelde hyse/sei som foreslås.

Fisket etter hyse/sei skjer med andre redskap og til andre tidspunkt enn fisket etter torsk. Dette kan medføre økte kostnader.

Dersom det innføres et aktivitetskrav mener vi det må være likt det kravet til minimumsfangst som er i dag på krav til å samfiske med seg selv, jf. forskrift om regulering av fisket etter torsk, hyse og sei nord for 62° N i 2024 § 31. Da forutsetter vi samtidig at man, som i dag, også vil oppfylle det kravet ved å ha deltatt i et samfiskelag året før.

Alternativt mener Pelagisk Forening at et aktivitetskrav må innrettes slik at det kan fiskes et minimum, ut av alle arter.

Vi mener at dersom det innføres et aktivitetskrav bør det måles i kvantum, ikke i verdi.

Krav til sletting av fartøy

Pelagisk Forening er enig med Fiskeridirektoratet, og støtter ikke et krav til kondemnering av fartøy som oppgir en kvotepå for å delta på ID-kvotepåordningen. Vi støtter heller ikke bruk av karantene.

Pelagisk Forening støtter som hovedregel at dersom et fartøy som avgir en deltakeradgang til et annet fartøy for å delta i ID-kvotepåordningen, skal det avgivende fartøy slettes. Men, det forutsetter at fartøyet som avgir en

deltakeradgang ikke har andre deltakeradganger.

Det kan ikke være krav til sletting dersom fartøyet som gir fra seg en rettighet har andre deltakeradganger.

Fiskeridirektoratet foreslår at det ikke stilles krav til eksisterende driftsgrunnlag på fartøy som skal motta en ID-kvotepålyst ved oppsplitting. Da må det, ved inngang i ordningen, også tillates oppsplitting av driftsgrunnlag på to fartøy.

Dersom det ikke tillates må det ved inngang i ordningen være mulig å tildele tillatelser til det mottakende fartøy i samme søknad, eller til andre fartøy.

Spørsmål og forutsetninger

Forutsetninger

Det forutsettes at fartøy med lengde over 11 m med deltakeradgang med hjemmelslengde under 11 m, også kan delta i ordningen.

Vi forutsetter at det ikke er begrensninger på hvor mange ID-kvotepålyst fartøy man kan ha. Vi forutsetter at det reguleres ved innføring av reglene om eierkonsentrasjon i kyst som nå er på høring i deltakerforskriften.

Vi forutsetter at man kan skifte ut, og selge et fartøy med ID-kvotepålyst for fortsatt drift.

Vi forutsetter at reglene om regionbinding vil gjelde også for ID-kvotepålyst og at man kan splitte opp ID-kvotepålyst etter en eventuell flytting.

Vi forutsetter at det kan tildeles andre tillatelser til fartøy med ID-kvotepålyst.

Vi forutsetter at man kan drive samfiske pelagisk, og kvotesamarbeid makrell om man har fartøy med ID-kvotepålyst.

Vi forutsetter at ordningen innføres fra og med 1. januar 2025.

Spørsmål

Vi kan ikke se at det i notatet er diskutert om den som eier fartøyet med ID-kvotepålyst ordning, ved oppsplitting, også må eie det fartøyet som skal motta en ID-kvotepålyst.

ID-kvotepålyst for andre arter

Pelagisk Forening ønsker også ID-kvotepålyst ordningen for de andre artene i kyst. Vi mener at man ikke bør ha særordninger for bare enkelte fiskeri, i dette tilfelle torsk, hyse og sei nord 62°N.

Det er svært uheldig at ikke ID-kvotepålyst for andre arter ble utredet samtidig med denne høringen. Derfor foreslår Fiskeridirektoratet å sende det på egen høring når

det er utredet. Pelagisk Forening ber om at dette arbeidet gjøres i en arbeidsgruppe. Vi ber om at arbeidet starter umiddelbart.

Vi vil minne om at det i forslag til statsbudsjettet som ble lagt fram denne uken er Stortinget informert slik om ID-kvote for andre arter:

Nærings- og fiskeridepartementet vil følge opp vedtaket [vedtak 594, 30. april 2024] med sikte på innføring i 2025.

Det er en forventning om snarlig innføring av ID-kvote for andre arter. Vi ber om at departementets svar følges.

Med hilsen

Pelagisk Forening - Pelagisk Servicekontor AS



Mariann Frantsen
daglig leder



Mia Høgi
seniorrådgiver